31/01/2022 17:37 SEI/GDF - 59799433 - Termo Aditivo

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=68400393&id_procedimento_atual=87628002&infra_sistema=1… 1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO - RA I

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no
telefone 0800-6449060

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°01/2020, QUE ENTRE SI FAZEM DISTRITO FEDERAL,
REPRESENTADO PELA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO, E A COMPANHIA DE

SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL – CAESB.

 CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES

Pelo presente instrumento, a ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO, com sede no
Setor Bancário Norte, Brasília/DF, CEP 70040-020, telefone (61) 3329-0427, inscrita no CNPJ sob o nº
26.994.533/0001-20, neste ato representada por ILKA TEODORO, portadora da Cédula de Identidade nº
1497024 SSP-DF, inscrito no CPF sob o nº 806.923.891-72, no uso das atribuições que lhe conferem
delegação e competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do
Distrito Federal, doravante denominada CONSUMIDORA, e a COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO DISTRITO FEDERAL – CAESB, com sede no Centro de Gestão Águas Emendadas, Av. Sibipiruna, lotes
13/21, Águas Claras, Brasília/DF, CEP 71.928-720, Inscrição Estadual nº 07.324.667-001-67, inscrita no
CNPJ sob o nº 00.082.024/0001-37, neste ato representada pelo seu Diretor Financeiro e Comercial,
Senhor PEDRO CARDOSO DE SANTANA FILHO, portador da carteira de identidade n° 703.120 SSP/DF e
CPF n° 364.198.341-04, e pelo seu Superintendente de Comercialização, Senhor DIEGO REZENDE
FERREIRA, portador da Cédula de Identidade nº 2.360.012 – SSP/DF, inscrito no CPF sob o nº
735.115.521-68, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, celebram o presente Termo, com base
no art. 25, caput, art. 57, inciso II, e art. 62, § 3º, inciso II, todos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
nas Leis nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, e 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, nas Leis Distritais nº
4.285/2008, e 442, de 10 de maio de 1993, no Contrato de Concessão nº 01/2006 e na Resolução
14/2011, da Agência Reguladora de Águas do Distrito Federal – Adasa, e nas demais normas legais e
regulamentares atinentes à matéria, de acordo com as cláusulas e condições a seguir enumeradas:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo constante no Contrato
ora aditado, por mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir do dia 23/04/2021, até o dia 22/04/2023, em

f id d A 57 i i II d L i º 8 666/93

00141-00001488/2020-21

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=44456398&id_documento=68400393&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110012996&infra_hash=f7f300e849169a1e3a11799c72a19b4d993e61e0468e3dab6077fe293217d9c7
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=44456398&id_documento=68400393&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110012996&infra_hash=f7f300e849169a1e3a11799c72a19b4d993e61e0468e3dab6077fe293217d9c7